
  

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA 
 

 

 
Programa de Pós-Graduação em Antropologia/UFGD  - Rodovia Dourados/Itahum KM 12,  Cx. Postal 364 

CEP 79.804-970 Dourados  (MS) Fone/Fax:  (67) 3410-2271 - e-mail: ppgant@ufgd.edu.br 
 

 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE 

DE CURRÍCULO REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO TURMA 2019 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA. 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

ANTROPOLOGIA, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos 

termos do EDITAL PROPP N. 24, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018, resolve: 

 

I. DIVULGAR o resultado preliminar da Análise de Currículo na forma do Anexo I. 

      

 

 

Dourados/MS, 17 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

Profa. Dra. Simone Becker 

Presidente da Comissão de Seleção 

 

 

mailto:mestradohistoria@ufgd.edu.br


  

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA 
 

 

 
Programa de Pós-Graduação em Antropologia/UFGD  - Rodovia Dourados/Itahum KM 12,  Cx. Postal 364 

CEP 79.804-970 Dourados  (MS) Fone/Fax:  (67) 3410-2271 - e-mail: ppgant@ufgd.edu.br 
 

 

 

  ANEXO I 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE CURRÍCULO
1
 

 

NOME (por ordenação alfabética) Pontuação Nota do Currículo 

Antonio Carlos Benites (Indígenas) 18,5 3,56 

Debora Korine Regontao (Geral) 7,5 1,44 

Ebifânia da Silva Ortiz (Indígenas) 26  5,00 

Gabriel Dourado Rocha (Geral) 21,5  4,13 

Hildyanne Teixeira Costa Cruz (Geral) 52 10,0 

Isadora Spadoni Sguarezi (Geral) Zero
2
 0,0  

Joalisson Oliveira Araújo (Negros) 21  4,04 

Maristela Aquino Insfram (Indígenas) 10,0 2,15 

Mayara Suni José de Oliveira (indígenas)  Zero
3
 0,0 

Roselayne Miguel da Silva (Indígenas) Zero
4
 0,0 

 

 

                                                 
1
 A pontuação será utilizada para efeitos de classificação, com peso 1,0 (um). O currículo será pontuado 

conforme planilha anexa ao edital (Anexo V) do processo seletivo e não haverá pontuação máxima ou 

mínima pré-estabelecida. Para a pontuação mais alta entre os currículos será conferida nota 10 (dez) e às 

demais, uma proporcionalidade correlata pautada em regra de três simples. 
2
 Não foram juntados documentos referentes à comprovação das atividades que pontuam do currículo 

lattes. 
3
 Não foram juntados documentos referentes à comprovação das atividades que pontuam do currículo 

lattes. 
4
 Não foram juntados documentos referentes à comprovação das atividades que pontuam do currículo 

lattes. 

mailto:mestradohistoria@ufgd.edu.br

